Fatua importunitas et
auditas eos qd non cōt-
tant. h[ab]it irastū. si aliq[ue]
eos antecedit in honorib[us]
vt si plus potuit. et dā-
etnōs h[ab]it. Atēndit
tēs qui eos p[ro]cedit; h[ab]it
quot sequit[ur].

Fon ē magis lūlūs qm[us] mā-
nūtū mānūtū. si aliq[ue]
or te leuit; p[ro]ce illi si p[ro]
tenor p[ro]ce tibi.

Sublimis ar[ist]oq[ue]t[us].
et tūquillo vnu et mo-
der[us] et sub se p[ro]m[er]it
oīu quib[us] ira cōt[er]it.
quib[us] condicōnū mānū
mānūtū in irato.

Tangit[us] et felicitate accedit.
p[ro]m[er]it qd multa lib[er]tatis
imp[er]it. et obstat[us] que
non qm[us] aut p[ro]l[oc]ut[us]
et vel gerit. et nulli. n[on]
fortia ut debet. qd mānū
p[ro]ceptu vbiq[ue] respondat.

pram. venit
nōn granat
de abo sibi
plano obla

optiā p[ro]p[ter]
mag[is] et
venit aī.

Oriana.

P.M.

Amaritandū est. et aliosibi labi necē est. aliosibi retinēti. alios reperi;
ita in hoc vite actu dissipato et iugo multa impedita. multe quere
se mādunt. Alius. hēm mātā repulit. Alius. dissipat. alius mācepto
ron ex destinato. pōrta auerunt. nulli fortuna tam debita est.

vt multa temptanti vobis respondet. Itaq; in quietus possitene
amīl. non est ita crudelis. nec multas rez sup̄ vires appetitaz.

stale est tenui aptare cerniabi. et in hanc ut illam patrem miser
re sine lapili. Exponere alienis nobis manus impotita. ege sibi

nemus. et dū sub sarcina stant. impares oneri vacillant. Sic nego
re expedita et habua sequit' actore: ingentia et sup̄ mercenariam a-

gentis. non dant se facile. Et si aliqui occupata sunt. p̄munt. atq;
adducunt ad ministrantem. qui non qui faciat sunt. agreditur.

sed vult faciat esse. que aggressus est. Et id quo cens aliquid
conatur: te fūl et ca que paras quib; p̄paras. ip̄e metue acci-

ones nec nequarne sunt. nec andaces. nec implo. In vicinū non
longinquū: spes exeat. Densus opacum. ne accipiamur inimicū

qua eam ferre nesciuī. Et p̄ emendū h. de Constantia Sapientie.

Sapientem nulli inimicū esse obnoxii dico. Non refert q̄ multa
in ilium coniuncta tela: cū sit nulli penetrabilis: quoniam quozā

lapidū natura inexpugnabilis ferri duria est. nec scari adamas
aut eod p̄t. Si occurrentia vitro retinuit. Quidam modū quedam

non p̄it igne consumi: si flamma arcuſula rigore conservant.
et stopili mare frangunt: ita animi sapientis solidus est. Et si
rotulis colligunt. ut tam tūtus sit ab inimicū: quā illa que retul
a lesionē. Et p̄t. Vita p̄modū p̄dā. Et p̄modū p̄dā.

Siū li. de libellis: recta. vētā hotē. lippis esse adūlū locos.
vētā. anārū. webis. rebūs. aſterib;. coem. et faciem q̄ omnibus

prestat. Nullū alienū malū putat. Vnū esse sūlū. Ido maxime

quod alienū bono futurū est. amāt. P̄ aīa v̄o quarto in dicta

l. que est in moderatione dissipatioꝝ sine correctione: viginti
in antiquis. p̄ in narrat Valerii 2.1.3. dicens qd̄ 2. rebitas. Ta

renācū cū adūlūset rura sua negligēntia villicā corrupta. p̄tā
intueſq; illi male meritū: lippalem inquit a te lippicū.

nil ēcū tibi uatus. Habuit. n. ip̄ū dimittere impunitū. quā

apter icā in isto gānū p̄mire. Item eodem li. narrat. qd̄ cā

Plato adūlū delitū serui sui ulementiꝝ erat lūset: ueritus
ne ip̄e vīdīte modū tenere non posset: Seulū amīo hō

cāſtigationis modū mandauit. Deforme libi cārimans: si

āſaduersio sua reprehēnōne meret: Item de hoc eodꝝ platonē

narrat. Sen. li. 3. de Ira. qd̄ cā māſteret: seruo: māſtū tumū

deponere. lippas q̄ pretere uelrib;. sua manu ip̄e cēſurus.

Trimū ut possit: q̄ q̄
non ē inādūlū. n. mālū
rez. aut̄ fatigā. dīg
nec magnaz. q̄ impa
brescens lūm;

aut̄ fatigāndis n̄
magnaz rez

Qui inārū ferre nesci
spātū dīc dīc nō eam
spātū.

Sap̄ mālū adūlū. n̄
tūmū telo ē p̄metib;

P̄ aīa. Et p̄modū.

Abācū dīc q̄ ne tā
a p̄mēndo: q̄ ab oī adū
rebitāndū: n̄ rācōis.

Cū. Cū. cūlā p̄mē
dīc q̄ ip̄ā p̄lūdū p̄

mē. dīc. n̄. t̄. p̄lātē. dīc

dīc. q̄ in sua non ē. Et

de hoc subnāt. Et

A Rubrica

R Postquam si intelligent se irascat. manu suspensam detinat scutis
miserat. et statim illis paulino. Integratus ab amico. quid inter-
nenerat. quid ageret; Redit. Ergo penas ab hoste trahendus.
Ceritens. tu a' seruatu isti verberibz obnuega. Nam ego irascer-
per quod non cecidi. Hoc inquit: plus faciam. quoniam opertet.
Gularem faciam. Non sit iste seruus in eius potestate. qui sis
non es. qualis. si ego sum. Sic plato oblitus est seruus. quia
alii que pars castigare inuenierat. s. lepros. Abstulerat sibi
in suis potestate. Et hoc art. Seu abu. Nichil tibi licet in
irasteris. Et hoc ideo: quia si vis omnia vincere. pugna ipse
teci. Si vincere uam non potes: te illa inquit vincere. Quia
p. e. v. Ep. 19. In iudiciora tua gignit in sanctum. Tam ex am-
ore nostrae quam odio. Non tamen inter serua. quoniam inter Iustus et
Iocos. 22 et iusta: ex quam magna causa nascitur. h. in qualen-
tia erat alii. Sic ergo non refert quam magnus sit. h. quo modis.
22 si enim marini soli non recipiunt. Hoc uero incorrupti
fuerint. stultorum sonent. usq; in memorem. Ita ingentis ire certis
furor est: etudo pitada est uia. non tamen moderationis causa: h. sa-
tatis. Sic p. p. u. h. de Ira. Ascertum ire p. p. p. t. m. e. d. u. d. y.
erum inter omnia via. marine tempe. et rapido. Teteris enim ali-
quid quietis placidius metu. hic totus concitatus. et in impetu
et doloris. auoris. laugoris. flagitor. nubimana furor
aspiditate. Num alti nocet. sibi negligens. in qua irue-
tela et placidus amans. Quoniam etiam ex sapientibz discernit
uram esse brevem insanum. Etiam inquietus sibi est. decoris obita.
necessitudinem inuenio. In quod ceperit p. t. u. a. et uterita: a' r. o. e.
confusus p. p. d. u. x. mis. agitata. cuius. ad repletum equi p. r. y.
inhabitans similia: que lig. id quod oppressere frangit.
Est in his non esse sanos. quos uia p. sedet: ipm illos hitum
intueri. Nam ut furentium ita inuidarunt. Andar et inuidar
yulus. tritis frons. torna facies. atatus gradus. inquiete
mannus. color bluis. crebra et vehementia atra Gulpuria. Ita
uastuum eadem ligna sunt. flagrant. et incendi oculi. os
spuma. et extante ab ymis precordis lenguine labia
qua acutis dentes comprimitur. horrent aut. subrigunt
capilli. sp. coactus ac fridens. articulz lepus torquentum
louis. genit. rugitusq; et p. r. explanatus vobz sermo
perruptus. et complole lepus manus. et nullata humer. pe-
dibus. et totu' contum corpus. magnusq; ire miseras agens.
fida uisi. et horrenda faeces. Sicq; de p. n. a. t. u. se atq; intumen-
tum. nestas aut magis detestabile p. n. a. l. u. deforme.

I Inmodica uigilantia
languit. et uoluntate est
rea non tam moderationis
h. eaam tamant.

Affectu ne p. p. p. h.
mendo est in oia vina
p. p. s. et radicabilis
hic tradidit.

Irrati p. p. ire sue quod ex
terro et ligna et inuidas
similes sunt. similes.

Etati p. p. ire sue quod ex
terro et ligna et inuidas
similes sunt. similes.

5

Sexta via licet absondere. et in abdito nere. ita se perfert. et in faciem
erit. Quis tonus maior est? et in manifesto? Non vides ut omnia corpora
sunt? et tota corpora solitum quietum egredi ait? Hoc est. et feritatem
suum exasperant. Spumant aperte ora. ac siunt dentes attemperatores.
Forma iactantur in manu. et area pulsus pergit. Leones tremunt.
Instante irritatus colla serpentis. rapido canum tritis aspectus est.
Nihil est nisi tam horrendum. tam praevalens natura. ut non
apparet in illo. si illud ira miserit. nonne feritatis accessio. **S**exto
viro affectus vir omnitus. Iacob metus. et audacia. aut aliqua
sui signa. p. que quia possunt prostrari. Vehementer tu in ira etiam
contractio est. et virtus. et genit. ostendit. Alij affectus aliquantum
apparent. hic eminet. **E**t effectus et dampnum ire vici intueri:
nulla peccata humano generi pluris stetit. Videbis p. eam p. direc-
tus. venient. urbium clades. rotas pras. erias gentium p. principiis.
sub ciuii hasta. capita xenalia. subiectas testis faces. nec intra
mura cohertatos ignes. h. ingencia spaca regiom. hostilis alia-
ma relinquentia. Aspice nobilissimaz ciuitatis fundamenta vir-
notabila. Has. ira deiecit. Aspice solitudines p. multa mina
sine habitatore deserta. Has. ira exhausters. Aspice tot memorie
potius Reges. et r. vices. quosdam hostiles manu. quosdam enim.
quosdam insidios. quosdam p. radii perire. Aspice celas gladio
coniones. pletem. immisso multe contruicandam. Et quia in
principem p. misericordiam totos p. los captos. Hec omnia. ira consupit.
Sic iram diuinam cupiditatem p. ne erigend. in doloris reponenda.
Et sic ira tarent ferre. et omnia p. ter hoic. et am licet ira. mun-
ta sit ratione: nullum tu nascitur. nisi ubi ratione locis est.

Imperius hinc ferre. cabriem. feritatem. macrulum. Nam quidem
non hinc magis quam luxuriam. Et in qualcum implantes. inter-
peratores hoies sunt feris. Insti quidem non sunt magis quam
ignoscere. henta. Ipse cum bruta anima humana affectibus tarent.
Habent in aliis quosdam impulsus. Alioquin animos in
illis est. et obni est. Si amacia. et suauatio seu lenititas. Si
dilectio. et concordia. quos aliqua in aliis extant vestigia.
Sextu huius rex p. pria. bona mala sunt. Nulli in hoc
concessa est. prudentia. diligenter. cogitatio. Nec
tum virtutes humane sicutibz. s. virtus prohibita sunt. Sota illo
ut extra. ita intra. forma. humanae dulcis est. Capit. vilus.
Ihesus rex. quibus ad imperium evocant. h. metus. Sed turbidas. et fuis
ex quibus parsus illo. tumultus. reprehendentes sunt. Metus et
sollicitudines. tristitia. et ira non sunt. s. quedam huius similia.

inteligencia.

A In brevitate. anima
huius non tristitia
luxuria. metu.
tristitia. et alia
huius mala que
truncatur in
hunc. et quod
hunc filia?

Rubrica.

Ideo ato cadunt, et nuntiantur in contum. ch[risti]i ac tunc semperint. expiue
runtq[ue] patiunt[ur] et ex fremitu disturbant[ur] resano. statim quiescere
Asequitur[ur] et nos ad nocte[rum] potencies et perniciores sumus[ur]
et ho[mo]natur erimus. **C**um na[atu]ra st[an]d[ar]d[us] natura non sit; si ho[mo]natur
inseparabilem. **Q**uo: quid est meus, d[omi]n[u]s in reto a[bi]t[us] est? Quid
est na[atu]ra crudelius est? Quid ho[mo] omni[bus] anima[li]bus amans? Quid na[atu]ra in-
festans homino[n]i in auditorio mutuū natus est? **I**ra in ericium,
hic congregans vultus illa datur. **H**ic peste illa nocere. **H**ic si
ignotis suarere. illa ea[us] carissimos impetrare. **V**ic[ia] alior[um] inci-
modis se impendere paratus est. illa in p[er]ditione ut deducat desti-
dere. **Q**uis ergo magis natura[rum] reu[er]to ignorat, quoniam qui optimo eius
in p[er]io hoc fecit, ac p[ro]nia olofistru[um] ire viuū assignat. **I**ta enī ut
diximus, audi p[ro]p[ter]e est. **I**nd[ic] apudmodum inesse pacatissimo hominis
poterit. minime st[an]d[ar]d[us] eius naturam est. **B**enevolias enim humana
vita consistit, nec terrore, nec mortuo amore in fedus auxiliisque
co[n]strigunt. Aliquā tamē castigatio nostra est. **S**hec si cu[m]
ratione fiat: noui est uita, non enī nocet; si medet[ur] sibi nocentiū,
Dicit admodum hastula detorta ut corrigantur, et in rectū dicantur
aduertim. Et ad latit[us] amoris, non ut frangantur, si ut explicentur
etundantur. **S**ic ingenia vita p[ro]ua, dolore corporis atque corrigitur.
rempe medici p[ro]mo in leuius corporis vicis temptat, non
mutuū ex consuetudine cotidianā infestare. **S**ed ab his et potionibus
corporis extirpatib[us], ordine imponere, ac latitudine tuū inni-
tata, vite dispositionē firmare, ut modus et ordin[is] p[ro]ficiat. **E**t si
modis et ordinib[us] non p[ro]ficiat, subducatur aqua et circumcidatur.
Sinet ad hec quidem sanitas ruderet, intercedat avis: et abstine-
at corpus exponens. **S**eruitia molliorib[us] cesserent, terribilis
nam. Et si membris adherentia nocet, et morib[us] diffunduntur,
manus affecti, ut no[n]centia abducentur. **N**ec uila dimidietur
curatio: aut salutaris effectus est. **I**ta legū p[ro]sidem. cunctatusq[ue]
rectorem decet, quoniam dum p[ro]st[er]et, obvis molliorib[us] ingenua via sola
cirrare ut facienda suadet, cupiditate[m] honesti et equi con-
cuerit, animi faciliat, via[rum] odisi, prel[us] virtutum. **E**t si faci non
p[ro]ficiat, tunc sat ad tristorem orationem que moneat ad huc et
exprobret, non sine me, ad penas, et ad huc leues et revocabiles
decurrat. Ultima supplicia: stelerib[us] ultimis, et menemabiliib[us]
imponat, ut nemo peat, nisi quae p[ro]xime easam penitentia inflatur.
Non n[on] dicitur sapiens vilius p[ro]na. Probat est enī a la-
piente tam nihumanā feritas, nec est natura ho[mo]is p[ro]ne
appetens. **S**ed id dormientū ho[mo]natur. **E**t id pro[pt]er na[atu]ra[rum]
ho[mo]is non est, quia p[ro]ne appetens est. **V**ir bonus non ledit.

Sequuntur
adversarii
et similares
propter
naturam

Conclusio humana vita
consistit, si frons et membra
amore in fedus angustiis
si co[n]striguntur.

Distingue aī moderari
ne ratiōis vnglos exponet
nec hoc no[n]cē in tractat
simili sub sp[iritu]e no[n]cē
de hoc.

Sapiens non appetens
nam n[on] habet, et au[m]o[n]t
igit[ur] e[st] in domenici
homini.

In corrigi
sit est et vi-
nit no[n] ad
sum ad p[ro]m
et similius

Prona ledit.

Sono puro pena non conuenit. ob hoc nec ira. Quia pena ire conuenit. **E**cce vir bonus pena gaudet. nec eo quidem affectu. i. ira. ni pena voluntati est. Ergo non est naturalis. ira. Et huc quod ex voluntatis et matet. nec quicquam magnificum in bellis fortitudinis. nisi statim ire et statim eius. qui in pridem andares faciat pugnare. **P**ropter quod optimus. quoniam pugnare utram tempore. non omnino tollere. sed ad sanctitatem modum cogere. quod cum dilectione est. Parco ira omni eradicanda est. scilicet enim excludere

excedam
magno ari
fatuosores
filiorum
ire. que in
non est redi

gnoscere. qd regere. Et non admittere. quoniam admissa modicam
namcum le in possessione pollicentrum pugnatoria. rectores sunt.
¶ Nec residiunt in minima ire. pugnant. **D**omine ratio ipsa. cui frenum trahunt. tam diu pugnare est. quoniam diu debita est. aliud affectus. **S**i
misericordia se illis. et inquinat. non potest continuere. quos habere
monere potuisse. **C**ontra eum semper et concilia meus. et sunt
quoniam impulsi. **Q**uazdam rex in terra. in ira. in pugnae sunt. ul-
teriora. nos per sua rapientur. nec regnare relinquent. **S**i autem
in pugna datis corporibus nullus sui arbitrio est. nec restare
morari videntur potuerunt. **S**ed consilium et pugnare. irreuocata
bilis pugnatio abscondit. et non lucet ei pugnare. quo non ire
huius. **I**n animi sui ira autem. aliosq; se pugnat affectus.
non pugnit reprimere impetu. Kapiat illi opertet. et ad

¶ Optimus est
pharao pre-
sumere.

in i. incepit fer-
re tuis uero s. dicitur ad sanctum recursus est. quoniam nichil ronis
est. ubi semper affectus inductus est. **I**nspicitur si aliquod voluntate
ira artifex est. faciet de cetero quantum voleret. non quantum pugneret.
Optimus etenim a simili hosti accidens est. **N**am cum intraverit.
et pertineat. modus a captiuis non accipiet. **S**ic uero
tus est. animi nisi extrinsecus fuerit affectus. ut illos non pugnar-
vitra quia opertet pugnare. **S**ed si affectus in ira. pugnare non potest.
tunc virum illam vitam et salutem portare natus. infirmataq;
reuoicare. **N**on enim ratio et affectus. separatas sedes suas habent.
Et in melius priusq; animi irritant. **P**arere nisi interalliora non
soleant. **A**ffectiones. non desiderant. inlectiores auxiliu. **F**amihil
huius utile ad res bellicas. **M**inimorum enim virtutis viro adiu-
uandi est. se contenta. **N**am si ira rotem sequitur. nam non
est ira. cuius apud est. contumacia. **S**ed in ratione repugnat.
et non ubi nulla est. requiecit. **H**abundant. molesti. ferociasq;
pugnare. tam futilis animi minora est. quoniam **N**iles qui sag-
num receptum negligunt. Et si modus sibi adulteri patitur. desinit.

Terpo passim
quiescere
notabiliter q.
bus omnibus
punctis ut
subiecto se affi-
buit et q. diffi-
cile ut q. ipse
sit deinde ad
pugnare libera-
tem redire.

¶ Exhortatione
et fin.

¶ Scilicet excludit pug-
nato qd regere et non
admittere qd admissa
modicam

Recordat in libris est ch-
ristianis ac doxys sui qd
deinde non invenit. nec lib-
rum int. se accusat.

Kubrica.

ura esse. Quia effrenata et indomitata intelligo. Simon patitur
prosternita est; si quis prava exigit: non ipsi pueri audiuntur. Et quia
qua oportet: non est adnumerandus iustus. Sed utiles
est qui stat parere consilio. Affectus vero tam mali et misericordi
duces sunt. Ideo minus affectus ratio in adiutorio. In pugnando
et violentos impetus. quos corporis non per. Quoniam enim non
pudenter virtutes. clientela viae adiutare. Illa certissima
virtus est: que se dum inimicis circumspicit. et rexit. et lento
et destinato puerit. Et si adulteris hostes ratiam exercit. utiam
kudo. ministrum ministrum. Quia ubi non effectus oportet: est impetus
et tegatos et ratione obedientes. Quid enim est adulterio? quod atra-
vers. tanto roburiores corporibus. tanto pacientiores latore com-
munitati: illa ita in certissima libe. Gladiatores quos quos
ars tue: ita denunt. Quid opus est in libe: ita: cui idem pug-
at ratio. An tu putas venatorem iusti feris. qui effugientes
sequitur. et venientes capiti. Omnia illa sine ira. facti ratio habe-
ant: ut quae boni pueri per suaz rex iniurias. Ad hanc rationem est:
hac calce ut luto confusis est. Si calida vel frigida non bene pugnantur.
hunc iepetas ratiam ullam. hinc marmaritas monet. Sicut pueri qui
amoris parentibus: tam sibi sunt: quam misere. Eaque nullus af-
fectus vindicandi. cupidior est. quam ira: ob id quod in habens est:
quia pre rapidis amens. Ita nec in pace. nec in bello vngui-
lona sunt. Denique semper in alienam — pitatem. dum in sua non
est. Sic ira. cibetas. metus. anima fera et crudua irritamenta
sunt. Nec virtute instruntur: que incho vias est: hinc legem aliqui
animi. et genitri punitas denunt. Remo irastendo sic sozor:
nullus qui sine ira fortis non est. Ita non in adiutorio viribus re-
mit: hinc in pugno. Quia si bonus est ira: perfectissimum quicquid sequeret.
Si iam faciundissimi infantes. lenies etegri sunt. Et in malis
omne: natura querit. est. Nec est credendum assertum: non posse
fieri. quin bonus vir irast: malis. Quia si sic: quo melius quicquid
hoc irast: error est. Non sit vir bonus cur pertinet oderit: et
error. Illos tu huiusmodi delicta impellat. Non enim prudentis.
ercentes odire. Quia si sic: ipse sibi odio erit. Si cogitet quod multa
contra bonos faciat: mores. quam iusta et eas que ergo remam
desiderent: iam irast: etiam sibi. Non enim enim iudei aliam de-
sunt. aliam de aliena causa sententiam fert. Remo inq: inueni-
etur. qui se possit absoluere. Et innocentem quicquid se dicit: respi-
ciens testem: non constitam. Humanum quod est: inter et patrum
animi pugnare perantibus. et illos non plegui: sed renocare.
Erautem enim per agros ignorancia vie: inclusus est: huius

*In se pugna
non debet
huius*

*non hostes.
pugna debet
huius*

*factum in neg-
ligere articulo*

*Sed in aliis
signa ipsa esse?*

Si amissi

*primum dilatum
infantes locis
et operi sunt
et finaliter
de natura q
vulum est.*

ad rectum iter

Cordana.

f. 80.

ad rectum iter amonere. quā expellere. Corrigendus est qui peccati
et admonitione. si et moliter et alio. inchoq; faciendus tam s;
quā aliis. non sine castigatione. s; sine ira. Quis. n. cui medire
realit? 22 imm quis membra sua odit. cū egra et pectora abstat.
Non est war; h; miserie curatio. Si rapido canes astigim? et trucē
ac immansueti bone occidim? et moxibz ne gregē pol-
lant. terciū bimittim? et pretentiosos fatus aīnū extingimus?
Non na hoc. sed ratio est iniuria a sanis discernere. Et si liquit
S eritiam temeratus astutus. nū Sōtes non sit aulus se ire comitte.
Ira non habet lōdū robore. s; vanū timore. violentus q; principis
vit? et in tñ unequalis est. qd; mod; ut qm oportet erat.
Eterretur modicū debito relata. Primi eius utus aceriores
sunt. scilicet serpentis venena et tubili resistentia nocent. Et lepe p-
ratim in dicem. qui plus comicit. minus patitur. Quia et
libido in voluntarie inducit. Audire non vult. et patre anno
non reliquit locum. Et ea que in ualit. tenet. Et capi fibi in
dictu sūi. cū si praeceps est. non sūm. Ira festinat. et uanis
extra tam obseruantibz. comonet. Virtus illam securior. ex-
clarior. Lemo liberio. iustus dilector. aduocatu ambohoz
fauor. plāris exalperant. Sepe in festa patrono. iaus dognat.
Etiam si uigerat oculis varietas sine dubietas. amata et tue-
errore sūi. Coarctu non vult. et male ceptis honestior illi
principia videt. quā præstentia. Proto eten consil et inder
fuit memorie mē. vir a multis viis iact. s; præarus in ma-
et cui placet. p-constanza rigor. Is ci uatus. dia iussisset
eū. qui ex comitatu sine comititone redierat. quā in festas et
socia. que non exhibebat. rogante tempus aliquod ad conqui-
rendū. non dedit. dampnatus. certa uali p-ducatus est. et
iam cerimē porrigebat. Tunc libito agarruit ille comito
qui oculus dicebat. Tunc centurio suplaco positus. combre
gladiū spiculator em iacet. dampnati pilone ad redditu-
tati. Ingenti conaru reducat. completi sunt alter alterū at
magno grande castroz comilitones. Constandit tribunal
Piso. ac dia uita utrūq; et nitē qui non occiderat. et eū
qui non pierat. Ip̄m eaam centurionē qui dampnati re-
dixerat. dia uite. Constatit lūcū in eodē loco pīturi tres.
obvni? in uocentiam. Quid hoc iudicimes. quia unus in
nocens apparebat. tres peribunt. O quā soleris est uacanda
ad singendas causas fauoris. Se inquit dia nostro. quia
dampnatus es. Et qm causa dampnacionis comilitoni fuit.

F. 80.
recto sicutde psonum
caecitatem
præsta
multitudine

Piso

pise sal itaq;
multif viris. p. lina
peccatum.

¶ **Kubrica.**

Si quia nullus omidere: Imperatori non parvus. Sic extortum
quilibet tria crinaria faceret: qz nulli inuenierat. Et
magis hoc malum iracundia. non vult regi. Has est ipsi vitati.
Et cont' voluntate suam apparuerit. In domo. et in iustitu-
tis corporis iactatione: quos destinauit: nesciuit: adiecit
conuictis inaledictis qz: hoc non faciat rati. Et si opus est: ea
quiete siles qz totas domos similitudines tollit. Et famulas rei
pro pessimis. et coniugibz ac filiis poti. Teda ipa dicit
et immixta libertati noia extinguit. Nec non fruens. nec capite
callans. ut iactans. nec quicunqz indecorum iudic faciens. cur
time marie plaudens esse solet et in statu vultus. cu magna
pumaria. Quid opus est iniquit. Iero 2. ac vultus cedere aliquem.
tribunali. et factes iutori auferentes. et sua vestimenta studeant.
quia tardius standunt aliena. Quid opus est mensam entre
quid vocula assigere. quid se in columpinas impingere. quid
capillos euellere. femur pectus qz pectere. Quantam et in
quam pmaosam uanu pectas. quod qz in alteri non tam ato
qui vult. erumpit. in se renatur. Dement itaqz irati a primis.
et rogarunt. ut ipi sibi placent. Et de omnibz hys vel facti quislibz
ab ita vacuis. Meritam autem penam. licet magna inungit.
Qdimitur lex en. cui pcam deprehendit. si penitentia facti qz
bona pollicaret. si intelligit non ex alto venire nequicia. abit impu
nitatem. nec accipientis nocturna. nec dantibz. Non nunquam
eiiam magna sceleris leui? qui innoxa compadet. Si illa lapsum
in calci. non crudelitate comissa sunt. Hys eten latens et opta
et inueterata rapiditas malicie metu. Hic idonei dictimi
in diobz. non eodem modo afficiet. si alter p negligenciam co
mitat. alter curavit ut nocens esset. Hoc legi in si astrictio
ne seruabit: ut si hac alteram penam adhuciri. vi emendet ma
los. altera ut tollat. In utroqz: non pterita. Et futura intuebit
Nam ut plato ait: remo prudenter punit. qz pcam est. Et
ne pecet. Reuocari enim pterita non possunt. Et futura pblunt.
Et quos rolet nequacie. male cedatis exempla fieri. palam
oculat. non tamen ut peccat ipi. si in alios penitus deterreant.
Vides g' qm' fieri ab o' pueratione. ad re luna diligencia
trahit. accedere debet. vita neqz qz pititatem habens.
ale. urato ferri coniuntur. Nec existimes uanu ad aliquod
ad magnitudinem ai conferre. Non enim illa estimatur
sed tumor est. Omnes enim quos recors animi. sive cogitati
ones extollit. inuicias. altius quoddam et sublimis spuare le

fine clamare
fui multu
fui corpore
iactatione

Hoc enim ei
in adiunctione
fuisse debet
is ad quem
potest ut
ter punit
eos quos en
tare volit. et
alios quos qui
loco. et
qz temerari
loco. et utroqz
autem hys
refutari non
quod punit
potest illius
delinqutio
ne debet. qz
qui punit
potest ut
vel ali enqz
exempli de
linquuntur
futurum.
modo punit
sem repudiat
et naciona
bus.

o ut obediens
a dante loco concuerit

credunt. Tertius nichil solidi libet; sed in ruinam praesumunt. Non
habet utriusque insuffit. Nec ex firmo mansueto quo dicitur. Sicut et sola
est manus est. Santius abest a magnitudine animi; quantum
a sanctitate durae auctoritatis et fiduciae. Secundum autem. Quod in
sanctitate durae auctoritatis et fiduciae.

a fortitudine audacia. a fioncia molentia. ab auctoritate. tri-
tia. a scientia crudelitas. **M**ultum in testimoniis sublimis animi
et sapientiae. Iracundia rufa amplius decorisque molitus. Ita mulie-

bre et puerale vires est, ac aliqui in viros eam incedit, quibus pu-
erilia et mulierilia sunt ingenia. Aliquā tamē vices ab iatis
emittunturque magno emulione videtur. Non verum ignoramus
magnitudinem, qualia illa dura et ab hominibus oderuntur, dum
metuantur. Et tunc utrū sibi venis optulerint, ut odio cōcī
antimori. In odio, ocurrunt fata. ut exercantur, insident, et hop
primantur. Et adicat dñm obo remeū, si metuantur. Sine
amari quidem volunt se metuere, et magno hoc dñm spū putantur.
falluntur, et cum magno timore amantur, et cum magna cura

talleris. Non enim magnitudo animi ita est: sed immunitas.
Pec credis ualentium verbis, quoz scrupitus magni minaces
sumit. **Quia** frequenter mens tui intra priuositata est, p-

**ut et talibz gallicz dicat. Viel manace que ad pao, quod est
dcm. Talis minat: qui timore sit. **Item p eund. li. p. de tra.**
Maior cotidie praetendi cupiditas: minor perecundia est.**

Nec secreta iam stelerunt. sed palam et ante oculos erant.
Adeoq; in publici nulla est nequaerat. et in omnibus peccatoribus
Convulsus. ut innocentia non rara. sed nulla sit. **D**ia stelerunt.

ac viajs plena sunt. Undiq; velut ligatio dato, ad phas nephias
q; miscendū concurrit. Non ob holpes ab hospite titus. Non loc
a genero, fratri quoq; grā rara est. Inuenit eriao vir coniugis illa

mariti. Intra tribiles miscent acomita noice, filius ante diem
patris inquirit in annos. Infante sunt, steler varietas. Unde
in nasci vis sapientia, vel steler indigritas exiret; non nascendit

*missis die impetrare, necez habimus eam, non haec enim
illi, sed in sanctis est. Et ideo propterea cogitabis: non nesciens
erroribus, tamen huiusmodi: venia tribuenda est. Et ne singulis i-
rastraris: vniuersa parvendū est. Et tollere obstat nam turba re-*

Imperio Heradius quoque in publica yicerat, tam
area se multitudinem aleuientum, uno male nequa-

Quiare. qz attuaminis nasci sapientia: si fieri. sapiens
etiam placita et omnia emerit. non habet. non conatur sed.

*magz placent et equis erroribz non hostis: led corrector lit
percutit. Hec cotidie p[ro]tendet in a[er]o. Multa in ocularent vino
dedit. multa libidinoli. multa ingrati. multa anari. multa*

Sicut odorit dū metuāt.

Alteno q̄ plen̄ celerib⁹ v̄
sit vndis mūd⁹ non dicit
sapient⁹ ita celerib⁹
cōpau⁹ qm̄ si sit n̄ t̄gim⁹
tut⁹ celer eis a sapiente
nāstend⁹ eēt mālanc⁹
s̄ p̄al ecēt p̄ realstend⁹

Tempator Euclodus quae
piderat in p[ro]m[er]it[us] videns
et se tata[m] militis Hma-
le viciem[us]. ut p[ro]c[on]sul male
penitentia liebat. omniu[m]
miseratus.

Rubrica

1010

Sed mala et secunda
vita non paret ei se-
nato heleno adiutorio
opus est in palatium
deinam et non vincatur.

Ton magis fieri proposito
est ex letitatus et vi-
tione qui tam? et ege?

Rechil est ea difficile vel
adū qd non humana mes-
simus et in familiaritate
adducat assidua meditatio

Vide qd boni sit effigie
malorum. I. 1.

qñ ex eos sines medicis, iuncto adiutorio opus est. contra mala
etiam secunda ut punitum deinant, et non vincant. 2. tunc est illi ut
prins ex aio virtute tollas; qñ vacundiam recipias. Qñ tñ vir-
tutibz vicia non coherent. nec quisq; magis eodem tempore, et natus
peccate. et vir bonus qd eger et laus. Nec dicas qd natura hois
non gerit qd ois ita ex aio tollat; Qna nichil est tam diffi-
cile et ardui: quod non humana mens vincat, et in familiaritate

pedicat assidua meditatio. Villaz sunt tam feri, et sibi inris
affetti. ut non disciplina dement. Quidamq; sibi impinet
animi optinet. Quidam ne inqñ ridetur, conscienti sunt. Alii
vini. Alii venus incedere corporibz. Alii contentus brevi tempore

vigiliam infatigabilem exercit. 20. id certum ali tenillimus
famibz correre. Alii ingentia vires humana tollerantur viribus
portare. Alii ex immensa altitudine aquis nigris. ac sine villare
rando vice peti maria. Hille sunt. tñ et alia in qñq; punita
animi omne impedimentum sustent. Sustentitq; nichil eē difficile

tñ. sibi mens qd patientia non indicaret. Qd qd boni est effici-
gere maximu malum. ita. Et tñ illa rabiem. semper crudelitatem
furor. aliosq; comites. et affectus eius. Non est quod dicas illa
excidit non posse. Non est quod in patrociniis nobis queramus exca-
latam licentiam dicent. ita aut qñq; villem. aut mentitabatur.

Alii in uno adiutorius definit. sibi latibilis egrotans malis. T
Ipsa quoq; nos in rectu genitos. natura. si clementia plenius;
mutat. 22. ec vt a quibusdam dñi est. ardui in virtute et asper-
ter est. plaus adiutor. Quid enim clementia remissius. Qd ita
laborum isti resolutus. vacat punita. Libido occipitatis est ea.

Qd enim virtutum. tutela facilius est. Vicia magno contumaciam
inquit vacundia admittenda est. Aliqñ tñ similiandi est.
Ia legnes ai antientia. concatenandi sunt. Sicut tarde consurgentes
ad arcum equos. stimulis matribz qd subnotos eratant. Ali-

quando incendiis est talibus metus; apq; qd ratio non perficit.
Ita tñ non magis utile est. qñ mereere nō metuere. Siquam
ingenia natura forta. vacundiam ferunt. Michilq; temere et
exile. capiunt. ignei et ferunt. sed impetus illis vigor est. Et
omnibus qui sine arte tantu nature exigitur. que illa citi domi-
na sunt. que fortitudini apta erant. audacie temeritatis con-
fuerunt. Sic oras iste gentes feritate sua tñtere. leonis vigor
qd ritu. ut ferunt non possunt. ita nec impire. Non humana
vita ingenii. sibi feri. et intratibz hanc. feria namq; impire
apud eos fuerit glorios. qui in auro celo videntur. In frigore. septi-
trioneq; videntur. In mansuetia ingenia sunt. Ut autem poeta.

videtur
et ergo multa
malorum
et coherentes.

Alii vero ad
nomes debent.

Cabinio
aut Adm
ta sine vita
caecis
semper hinc

a pugna et
no facie
dominum
procurando
de dominio
ad pugnandum
et pugnare
hinc nativam
pugnare
pugnare

¶ Otiana.

¶ 82.

qz. sub serendo celo serenda ingesta. sub serendo sergida.

Suon similitudo celo. **S**ed alia inquis genosissima hent quibz multu intellire. Qna vacimbia leones adiunati. pmoz. cernu. anapitem. impetus. Columbam. fuga. Et ille sic diras optia alia eē vacundissima. pacientiam tu laudare i boni et equoz frenos sequentur. **T**ir hoēs ad tam intelliga exempla renocari. cu hic mundū deinceps que ex omibz alicibz. in solus inuitet. solus intelligi. Eras qui ea in exempli homi adducas. quibz pr ratione est impetus. Honi vero p impetu rati qz dñi ex omnibus aialibz. solus inuitat. solus intelligit. Imperatus est itaqz s sapientis. et ad res fortius agendis. non uiam. **S**virtus adhuc. felicitas eam minia. vacundiam mutari. et ubi aures supponit. silentio turla arculet. Quibz dicendi est. non p fastigio tuo te metris. qz te pias ultra qm delas. **C**ausa eam vacundie. opino nuntire est. Qui non facie credendi e nec aptus quid ma nifestis qz statim accedendi est. **N**udem. n. facta. veri spem ferunt. et lenti aures animantibus factiles. **C**audini est semper tempus. Veritate. expectatio temporis aperte. **H**oc tu huius nate viatu est. quod etiam que munt audim. nimis silent credimus. **A**ttam. indicem. irastri. Non trinitationibz tam. **S**uspicio omibz impelli. Et ex vultu risuqz alieno priora interpretamus. **S**icqz qmqz innocentibz irastri. **E**t ideo agenda est conti se. cu absentis. et in suspenso ua retinenda. **P**otest cu pena dilata est. **P**ri. non pot exatta ul insulta renocari. **T**andem em Tiranum. adi in suo malo et impoco opere copheus ab hygia Tiranum. et tortis ab eo vt consules inducere. circumstantes amicos Tiranum in noiauti. Quibz maxime carum salute Tiranum habebat. **T**iam ille singulos vt noiauti fuerint. occidi nullisset. interrogavit p alijs. quis sup eēt. tu inquit solus. **N**emine eū alii. cu carus elles reliqui. **E**t quid esseat qd Tiranus. **T**iranide manus atto modaret. et gladio sua. gladio suo cederet. **D**uanto aīlosqz. **A**lex. qui aī legatus epilau matris. quia admonet ut a penit p hī rebus caueret. acceptam a phō piaconē interret. bibrat. plus libi de amico suo phō credidit. **S**ic digni fuit qui inoccen tem amicu heret. dignior qui faceret. **H**oc eo magis in Alexo land. qd nemo tam obnoxii ire fuit. **Q**uo maior si moderatio in regibz. eo magis laudanda est. Plurimi mal citate cedula facit. **E**t ideo non sunt aures nimis wabz accommodante. qm tu quibusca rebz facias est deapi. qm diffidere. **I**de tol lenda est. ex aī suspicio. et fallacissima conjecture uritatem. **V**bi g. **M**e e piz humane lauantut. **M**e ostulo nro non adhuc. **M**e nichoatu sermonē aīo abripiti. **M**e me ad tenam.

Aliibz recte p racē est
impetus hō. p impetu
est rato. qd solus
inuitat. solus intelligit.
felicitas minia vacu
diam mutari.

777

Attalibz optimi.
et bracillibz
qz coi horde
facta. et
et qm fuit
valentia.

Chipria

Alex.

Pena dilata pō exigi
tuon pō inftita reno
car. de hoc subita ex
de Tiranu qz statim
ex exhibens in credendo
cula testo. o cadas op
timos amicos suos.

Qui non aī credit mala
de amico s suggesta. in
hoc digni se facit ut in
nocent amicu habeat
q magis digni ne fiant.

Kon sui scali ul aīo ad
mitte. tam suscipient
ul coniectare nra pnoct
re. ubi dñe. etiam
aut aīata. qd obiungit
anim. pns et aīa
renocandus.

Kubita.

Fnon valet. Illius vultus alioz solito visus est. Non de veritate talibus suspicioem argumentatio. Ne simplicitate opus est. et benigna rex extimione. Nec quod in oculis vel aures mactat statim credam. sed quoens suspicio nostra via apparuerit. obviu-
genit certitudinem. Talius enim castigatio consuetudine efficiet.
non facile credidi. Et sic sequeretur in iniunctis cordidisq; rebz

Nulla res magis tran-
spicat quam luxuria. qz
deum animi similitudine et corporeo
voluptates concupere
nichil de quo suspicio est
qz s' oblitore posse videt
convenire.

Alris item nostra. qm adiunctum existimabimur. **N**on si vultus
equi rex omnia indicet esse. hoc pmi nobis ptiadebitur. nemine
nisi esse sine culpa. **H**inc enim maxima indignatio nostra. cont
nos oriri debet. cum dias. nichil peccati. nichil fa. uno nichil
fateris te peccasse. **T**hindignamur nos alioz admonitione vel co
heritione castigari. cu illo ipso tempore peccatum. **S**ic adiendio
malefactus arroganciam et contumaciam. **Q**uis ille est. qui
se picit omnibus legibus innocentem. **A**lia enim tecum. alia cogitatu
mus. alia optauimus. alios in peccatis facimus. In quibusdam in
nocentes sumus. quia voluntarie non sicut est. **H**ec cogitantes
equiores simus delinquentibus. credimus nos obviantibus. que
quid incomodi accidit. ac si morbi. doloresq; mactant. **V**iajaz
aliquid remedium fugiendum est. domini pte sortitus. **S**ed iudica
tur. aliquis de te male locutus est. cogita an prius feceris. cogita
de qum multus loqueris. **E**t sic cogitemus alios non mactant
nobis facere. sed repudere. Aliquos pnos facere. et aliquos cohac
tos. aliquos ignorantes. eos etiam qui volentes. stent. qz fa
cunt. ex iniuria nostra. non ipsam mactant petere. **N**ec aliquis fe
cerint ut nobis obessent. **S**ed quia ipsi sunt consequi non potest
nisi nos repulsemus. **Q**uisquis ergo ad te retulerit. quocies ipse
in suspicione fallari macterit. quocies in factis suis fortuna

Bsparem mactre induerit. **D**em multos psychos amare ceperit.
et si libi tacitus ad singula quibus offendit directus. hoc etiam ego
ipse comisi. **S**ed ubi tam equum iudicem mactem. **Q**ui altero uxori concipiatur.
et satis se iudas causas putat hunc amandi quod alienum est.
Idem uxore suam ab alio aspicio non vult. et sibi acer imbecil
tor. pavidus est. Et mendacia psegit. ipse mendax. **E**t punitus
item libi taceri. egerit a calumpniate patitur. et indicatam
seruiloz appetitari non vult. qui non ppegit sic. **M**ena pica

Verbalis op
erum qz obes
ad blandit
rata adiuta
officiale alio
px ex officiale
maloz ppe

Con idoneis
ad aliis edimo
neri ut orni
pi prece
le a pais in
mistes. **E**ccl g. varia
modis ho obes

Ortaleum fine
correspondit
impulsus
sua tangit
nobilis mact
tessent.

¶ **Oratio,**

¶ 93.

18

in oculis hemis: a tergo mā pomin⁹. **Sic** tempestua filij coniuncta
 pater deflor filio. magnat. **E**t nichil aliene luxurie ignost⁹. q̄ nichil
 sine negavit. **H**ominiq̄ **T**irann⁹ rasat; et punit: furt⁹: sadegus.
Magna pars homi⁹ est. que non p̄t̄ rasat; s̄ punit⁹: furt⁹:
 nos moderationes respectus n̄r̄s confiducimus nos: iniquid
 et nos ip̄i. aliquid d̄e cōfusim⁹: re iniquid sic errauim⁹. **E**xposit⁹
 ne nobis. ita dampnare. **M**axim⁹ ire cōmēdū. mora est. **D**ēlinet
 si expertat. **G**raues h̄t impetus p̄mos. h̄z y expectationē. tota vī
 cetur: si part⁹: capitur. **E**t h̄is que nos offendunt: alia mina
 autur ut narrant nobis. alia. ip̄i audim⁹ ut videm⁹. **D**e his
 que narrata sunt: non delem⁹ ato credere. **M**ultū eū menaciant.
 videntur. **M**ultiq̄ decepti sunt. **E**t solan aliquis qui ami
 cias coherentē deducē velit. aliis est suspicax. aliis cūnacte
 grām captat: et singul mūriam ut videtur. vniuersitatem. **S**i
 eate: tibi de parvula lūma indicatur. **R**ex sine teste non plu
 retur. **T**estis sine lūre irānd⁹ non intererit. **V**trig⁹ parti da
 res actionē. d̄ares tempus. nec semel tū audīs. **S**i amici
 condūpnas. aut̄ audias. atsq̄ interroges. ante quā illi
 acutulatōē sūm⁹ nost̄ licet⁹: ante crīmen rāsteris. **E**t sepe
 qui nō te detinet: desinet dicere. **S**i p̄lare d̄buerit. **E**t q̄nq̄
 adiuet. **N**on est quod me in testē ilū autorē p̄trahat. **E**go
 p̄dūctus negab⁹. et nichil vīp̄m⁹ tibi dicam. **Sic** eodē rēp̄ce
 et instigat. et ip̄e se pugne cōmīnq̄ subtrahit. **S**i mi dicere
 tibi nūlī dām non vult. p̄ne non dicit. **A**nd est iniquitas.
 q̄n̄ de amico secreta cedere. et ipsam rāstī. **I**n illis enim
 offensis. que ip̄i audīm⁹ viderim⁹. anti cōsentim⁹ nobis fieri
 exilium naturam. voluntatē facientū. **S**i p̄ne est q̄n̄
 fecit. et iūdicate nescit an p̄ter. p̄ter est. aut̄ p̄fuit. aut̄
 p̄dellecīt. aut̄ fortalle. hoc eius meritū est. quo offendit.
Cuius est. sexus exiliet. Iesus a te est. non est mūria pa
 ti quod ip̄e p̄n̄ fecerit. **I**ndē ea. **S**i no cōtent p̄mit. sed ful
 tiae. **S**i cōmōcētē. sed fortūne. aut̄ illā ea. ut sūc mūto.
Initatis illud si rāstī. **M**oribus est. aut̄ calamitas. Iēs⁹
 tūlūch. pācentem. **R**ōm̄is est. om̄ia p̄bis cū illi rāstī.
Rōm̄is vir est. qui mūriam fecit. non cedere. **M**ātis est.
 nōlū mūtri. **D**abit̄ p̄nas alteri. quas tibi dōt̄. **E**t ēbi
 dōt̄: qui p̄cānt⁹. si amicas. mūriam. p̄cēm⁹ negl̄ gē
 rām. **Q**uōd non est. si mūrius nocet. **S**ed ḡna ecclā
 putam⁹. mala que uobis inopinata accidit. ut ea max
 imē cōmonent⁹. que cont̄ sp̄ni expecta. et rēp̄c̄t̄ cōneccūt̄.
 Aut̄ ignorātia rēp̄. aut̄ mōlētū. nō cōmōcēt̄. sc̄m̄

**Maxime re
medū in mōra
est.**

**Exaltacio
offensis no
bis factas**
 Mater
 Pater
 Iēsus
 Iusti
 Fortū
 Dōcē
 Amīcī
 Rōm̄is
 Bon⁹
 Mātis
 Iēs⁹
 Iūm̄is

**plus credis illī
sōlētētē n̄ tue
Rex est.**

Kubria.

Detur punita aiebat fabius. Injutori exaltatione esse. non putam.
Ego ne ipsimā omni hōi puto. qui omnia det erupitare. ad omnia
paratus. et eiam in physiis. aliquid existinet alijus. sicut humana
natura miseros animos. sicut ingratis. sicut apertos. sicut
pios. Et cū de moribz vnius iudicabis. de publicis cogita. Vbi
marime gaudibus. marie metues. Vbi omnia tibi tūquilla videas.
Ibi noctua non desint. h̄ quiescunt. Semper futuri aliquid.
quod te offendat. certum. Tulerator unius uniuersitatis totos
sunt securis explicavit. ut non expedite ad contrahendit armis
menta disponeret. Si autem vijas aut alia ait alia mox et utu
noctua attingunt. ut sic eos mansuetere possim. aut efficere
ut pido nobis non sint. Sic ne hōi quidē nocebim. si peccatur.
sed ne peccet. Nec unquam ad pectus. h̄ ad futurū. pena referenda
est. Nec sic pena inferens irascat. Hanc et. Et punitus est. Punitus
no malitiae
malum caueat
autem punitus mali faciat. ingenui est. Penna nō cōtemnit. nec
dulce aut honestū et dolere redire. Non enim ut in būtū honestū
est. merita meritis expensare. ita mūrīa mūrīs. Quia illuc
vina tempe est. hinc vincere. Iuhuām vbi est vito et talio. Tato
Catō in talio. ignorans quidam punitus punitus. post
ea satisfaciens. Catō inquit. non memini me punitus. Melius. in-
putatus non agnoscere delictū quā vindicare. Magnū autem est inimici
as despicer. Nacionis. contumeliosū genus est. Ille magnus et
nobilis est. qui more magne fere. latratū minitorum canū obau-
dit. Minus inquis contēpnam. si vindicari in mūrīam. Verē
est. si non ira. h̄ tanquam ad remedium tenerum. Nec quasi dulce
sit vindicari. h̄ quasi vtile. Optimum est.
ponit sens.
Sex a. sagis facti dissimilares. quā
vlasti mūrīas. Potentiorū mūrīe. Hallari vultu. non pacient-
tamen ferendū sunt. facient uter. si se ferale crediderint. Hochēnt
pellimū al. in aqua fortia insolentes. quos teleumis oderint.
Motissima vox est eius. qui in regnū cūstū consenserunt. Qui illi
quidam interrogaret. quomodo rarissimam rē in aula Regū con-
seruit. et se fenerent. mūrīas in quis accipiendo. et grās agen-
do. De optime
cu pre līp
et in terrore
Sex adeo vindicare mūrīam. non expedit. vñc fateri quidē
expedit. Ego abstinenti est. sine per illes. qui lassitudinis
est. sine luxor sine inferior. Cū pare contendere. anceps est. Cū
luxor. luxuriam. Cū inferior. loquidū. faciet nos mūrīas.
si cogitare cū aliqū nobis punit. aut punit. vñc ille. cui
vlastū. et meatus offensa redire. Illud quod omnirati. quā
nobis commendationis allatura sit clementia fama. quā multis
fērenia amicos viles fecerit. De vñc vñc et hostiis
libris. quia inter silans crudelitas hoc est. que are publica

¶ **Ditana.**¶ **de.**

Alieros p[ro]phetar[um] amouit, **R**eichta est iniquus. qm[us] aliqu[is] hered[em]
patern[um] odi facere. **L**ogitem[us] quo[rum] ad ignorandū difficiles
fuerim[us]: an expidat nobis alios miserabiles esse. **V**ñ lexe peni-
am qui negant[ur] petiti. **V**ñ lexe hui[us] alienis p[ro]dib[us] aduolutus
est: qui alii a suis repulit. **Q**uid est gloriolus: qm[us] iram am-
icitia mutare. **Q**uos vngn[us] p[ro]sternit[ur] roman[us] fidiozes heterosocios
vel amicos: qm[us] quos h[ab]uit p[er]nacissimos hostes. **Q**uo[rum] hodie
esse[nt] impiu[us] nisi calibus p[er]uicencia. viatos p[er]missu[er]e p[ro]to-
rib[us]. **S**irastat tibi aliquis: tu confit[er]is v[er]itatis p[ro]uota. Cade
statim similitas: ex altera parte deserita. Et si vtrix tua conci-
reute certet: n[on]le est melior. qui p[er]t[em] p[ro]dam retrahere. **D**ona sic
virtus est: qui viat. **S**ite quis p[er]seuerit: recede. Referendū enī
et hoc[us] p[er] sepius ferenti dabis. ex extulitione. **N**ec potis enī
l[et]i cū rebus. **S**ic ergo stām[us] tuos esse. vbi vnit[us] nobis mouent
H[ab]em[us] infirmi corporis et: qui cū ambulare vult: currit. Animu[m]
motus. eos p[ro]tēm[us] sanissimos p[er]tendimusq[ue]. qui n[on] arbut[us]
Sibunt: non suo ferent. **E**t iudicium h[ab]et Ira art. 22 ilius qm[us]
vasti p[er]uicente docet: si co[m]magis ad emendationē pena p[er]ficiat:
si iudicio lata est. Iud est qd[us] Soties tuo art. Celebre[re] te misericor-
dier. Correctionem terciū in tempus sanius distat. **Q**uis p[er]
ipm[us] dito[rum] h[ab]et. 3. **I**ra. Mariniū re remediū. dilatio est. **D**igitiz[er]
cens feror[um] relanguescat: et taligo que p[er]nit mentem. amores
at arti mūn[us] dentia sit. 22 on tñ dies: hora iram emolliet. et
forsan ex toto euaneat. **Q**uicquid p[ro]les: quale sat stice. tēp[er]i
trade. 22 nichil diligenter in circulo ut fluctu cernatur. **V**nde p[er] eundem
li. p[er] Ira. Ego ad correctionē exortū scelerator[um] q[ui] rito casti-
gatore non opus est. 22 am cū ira delitū animi sit: non oportet
peccata corrigerre peccante. **E**t q[uod] s[ed] omni cato[ne]. Ira impotitām
ne possit cernere verū. **E**t q[uod] cū moderatione et modetia delit fieri
castigatio. et non cū iracundia et furore. **O**ccet aplūs. ad Thymo[th]. p[er] ca. 4. Argue oblecta increpa. in omni pacientia. sobria.
Ad quod addit: q[ui] di. ca. cū letatus. **D**ilecti castigatus: re-
uerentiam exhibet castigatio. ospitatis a minime incipiatio. nec
correctionē recipit. nec salutem. **N**aplūs ibm[us] p[er] c. 4. Seniore[rum]
non increpaueris. Hobletia ut patre. iuniores. ut tres. Anus
vt matres. iuueniolas. ut sorores in oī caritate. **E**t ibm[us] c. 2.
Seruit dñi non oportet litigare. hec in mansuetudine ad omnes. habi-
lem. pacientem. cum modestia corripiente eos qui relatauti vitati.
Idem ad Salath. 19. Si potipotius fuit homo in aliquo delito.
nos qui sp[irit]uales etis. instruere hui[us] in sp[irit]u lenitatis. Consideras
te ipsum ne et tu tempteris. Alter alterius onera portare: et sic

Alios est
mutare ut
amico.**P**acientia
no[rum] repacientiai illa p[er] p[er]d[er]e no[rum]
reparare.¶ **in pacientia.****M**axi[us] et os[car]o[rum]
tutu[rum] remediū.
um ad illas
Irram ad hoc
v[er]o ut no[n]
co[n]tra ipsiū
cū iudicio
est dilatio[rum]
ab initio[rum]
ab initio[rum]
monstrans
¶ **T**u[rum] p[er] Ira.q[uod] deligit in agiū
ut momentu[m] dñe
cū p[er]missu[er]e vole[re]. q[uod]
he stice. ceptu[er] etas.**T**u[rum] p[er] Ira
modesta sine
timu[er]e.¶ **de****T**u[rum] p[er] Ira
modesta.

Chibrica.

adimplebitis legem Christi. Nam si quis existimat se aliquid esse cui
nihil sit: ipse se seducat. Et qui stat: videat ne cadat. Ide ad Corin-

*De sua et
Vindicta*

p. q. vi. Omnes qui cum ira corripuntur, post vindictam per misericordiam
excusat. Vnde Iacobus. Qui existunt vindicta: ipsa vindicta erit
ei proximorum causa. Et de talibus dicit in mattheo. ca. 20. Omnes
qui accepti sunt gladii: gladio percussi. Et contulit illos Michaelis. i.
Hoc dicit dominus super apophthegmas. Qui seducunt plures meos. qui mordent
dentes. c. p. in iram incepione vel detractione et predicant
pacem. Et si quis non derit in ore eorum quippe pacem: sufficiat super
eum pluri. uesti qui iustam et sanctam causam impugnandi eum ha-
berent. ipse uero pugnat et impugnatur. Sed ad hanc dilectionem
sacerdotum illud quod dicit: et tu misericordia tua. *De disciplina et pietate*
et misericordia tua multum destinat. Si una sine altera teneat. Sed circa
sacerdos inesse debet rectoribus et iuste consilens tua: p. pie-
semens disciplina. Et sequitur in stendit est leuitas cum ser-
uitate. sciamque est quoddam ex virtutis temperamentu: utique
multa aspiratio exultaret subditus neque nimis tristitia
te solvant. Et ibi in fine recitat quod dicit. Job. 2. 9. ca. 6.
Cum sederem quasi rex tamstante existit: viror exstisti
plane regimini. Merentur vero corda consolari: est ministrum
pietatis. Vnde contulit iracundus cum furore increpantes dicit
proph. 2. 1. Haec non habet iniuriam: nec erupens furor.
De disciplina et pietate
Et impetu con-
stat ipsi. ferre quis potest. Et ibi. 19. ca. Vir iracundus sus-
tinet iras. Qui pacans est: mitigat suscitatas. Et qui ad indignum
deum facias est: erit ad peccatum. Et Job. 31. Non te ergo suspet-
ira: nisi aliquis opprimas: nec multitudinem donorum inclinet te. *De ira et
gloria*
Si ira correptione suspet: ante opprimit qui corrigit. Et
sabatque zeli iustitiae: furor est. Vnde apostolus ad Ephes. 4. Sol non
ocidat super iracundiam vestram. Quia ob hanc suscitata iras. Et
ministra delita optat caritas. Et Eu. 20. Zelus et iracundia
*De ira et
corrigendo*
minimunt dies. et ante tempus senectam addunt cogitatus.
et intertempus fundunt verticem. Et ibi. 16. Ne sis uelox
ad irastendum. quia ira in simili fulti requiescat. Et ibi. 18. Ho-
mo hoī seruat iram. et querat a deo meditam. In hominem si-
malem libi non habet iniuriam: et de peccatis suis deum depreditur.
Et ibi. 20. Qui aliena corrigerere dicit: prius videat ne ira
suspet. Que si ad eum modum blasphemus excederet et opprimeret.
*De moderante
corrigendo*
Et ibi. 20. p. in recitat: et. dicit de moderatione correcti-
onis. prelati scribit in hunc modum. Nec plerique sicut antea
salvatoribus que sunt reprehendenda. plus tamen erga corrigenda
agunt lenitatem. ne sentitas. plus exortatio. ne communatio.

*De moderante
corrigendo*
In correcione sicut dicit plu-
s diligentes agere debet
benignitas et lenitudo.
plus exhortatio et communia-
cio. plus caritas et patitas.

¶ Octava.

¶ 64.

plus caritas: quoniam potestas. Et nemo virum sine reprehensione aut
fine pacis viriat. Nam si dominus statim post trinam negationem levatum
petrus apostolus pectori nrum iudicasset: non tam ex eo fructu sic teat
recepisset. Exortandi q[uod] patet corrigendi. Et x amoniamque magis
sumptores ecclie: quoniam statim iudicandi. Et sciat non vult quis
quoniam fratrem. i. platorum superiorum. ac aliorum p[ro]granari indicio. Ita non an-
dat aliis inter se quod sibi non vult fieri. Et tunc hoc concordat de
cretu leonis p[ro]p[ter]e eadem et istuc. Et licet non nung[ue] faciat que
in sacra talibus ploros sunt reprehenduntur: plus tamen erga corri-
gendo agat lenitatem: quoniam lenitatem: plus cohortatio: quoniam conmo-
tio: plus caritas: quoniam potestas. Sed ab his qui que sua sunt:
queruntur: non que ibi Christi. sancte ab hac lege distentur. Et d[icit]ur
domini magis: quoniam consilere libidinis placet: honorare et inflatur
superbum. Et quod p[ro]misit est ad concordiam: tendit ad novam.
Et h[oc] eadem dicit de superius disciplina arti. Sunt namque non
nulli ita distracti sine senectate: ut non emant mansuetudinem: lenig-
mitatis amittant. Et h[oc] non nulli ita mansueti: ut p[ro]p[ter]a
distracti uera regimini. Unde antiquis rectorib[us] rituaq[ue] summo-
opere sunt tenenda: ut uer in discipline vigore. lenitatemque
mansuetudinem: nec rursum in mansuetudine distinctione
deterant discipline. Quatinus uer a copia p[ro]p[ter]atione pietatis ubi-
directant: cum contumaces corrigitur: nec discipline vigorem
molliant: cum infirmoz[us] aios consolantur. Regatus discipline
rigor: mansuetudinem: et mansuetudinem erexit pietate rigorem.
Et sic alteri conmiserit ex altero: ut nec rigor sit rigor: nec
mansuetus disoluta. Et sequitur p[ro]p[ter] cum d[icit]ur. Vera iustitia co-
pialiter habet: falls vero d[icitur] iustinatione. Quia hi qui de causa
iusticia superbum solent: ceteros quoq[ue] despiciunt: nulla nati-
vitate nisi condescendunt. Et quicunque patres esse non credunt:
eo detenus patres sunt. Sed tunc rectores ex tua infirmita-
te aliorum iniuriantur: persantes: magis p[ro]p[ter] humilitatis et man-
suetudinis lenitatem: student perantes ab erroris laqueo
errere: quoniam p[ro]p[ter] austritatem in sonorem p[ro]p[ter]acionis intantes vel-
lere. Et in proxima dia sequenti: inuenit. Graeciam cont-
litigiosos p[ro]fessos dicens: Tales non debet in episcopis ordina-
ri. discipline de causa. Una. quia cum talis sit arrogans. nesciat
humiliter docere. p[ro]pter quod subditu vilipenduntur obtrum-.
Alia ratione: quia tales conculcuerunt esse distempora moribus.
Solent enim esse adulatores. p[ro]fessores. detractores. malitia. mihi-
di. surges. ad vialectandas iniurias suas nimis p[ro]p[ter]. Unde
ibidem. p[ro]p[ter] paucatio dicitur: prelatum non debere esse litigiosum.

¶ De correccione
lenitatis¶ De temperante
rigore et
mansuetudine¶ Cont[inuit] p[ro]fes-
sos arrogan-
tes¶ con[stitut]i
religiosi

Kubrīca.

Richi enim impudencians est arrogancia rusticorum, q[uod] garrulitate
auctoritatem putant. Et parati ad lites: in subjectos tumide
intonantur. Quod ex arrogancia superbie puenire consuetum est.
Vnde **I**dem cit[er] moralium. h. ii. ca. ii. de suis art. Et canosat dia-
Supradicta. **H**oc habet primi doctrina arrogantiū. q[uod] huius vestimenta
interre quod docent; et recta. que lapsum ea rete ministrare
non possunt. In verbis enim eoz p[ro]p[ter]e iure pendit: q[uod] c[on]tra docent;
quali in quodam lib[er]to videtur immunitas omnium resideret. eos
q[uod] quo possum. ut longe infra se positos. velut in uno respi-
quunt. quibus non contineundo loqui. **H**ix vix dico dignantur.
Recte a his p[ro]p[ter]am d[omi]n[u]m dicit. **E**zechiel. 32. 10. **V**os a me aufer-
tate ingratius libidinis. et a potencia. Tunc auferite emi a poten-
tiae impotia. qui subditos suos non tilique rancor anh[ab]et
corrigere. **H**is alio inflectere diuina festinavit. At contra. **D**othia
rea: tanto rebemus hoc elationis viaū fugit. p[ro] cogitatione.
quanto ardencius dolor suorum iaculit. ipm magis elationis
plexus. **T**anet. n. bonus docto ne cuiuslibet diabolū elatis mo-
ribus predicit quā in corporib[us] audiencient sacris sermonib[us] mes-
tatur. **E**cce quare iustigiosi philistini in Christos ordinari. Est et
alia causa m[al]a phibitionis. iustigiosi namque isti adulacib[us]
ad eos p[ro]napū solum. ut fratib[us] suis detrahend. infamie
notari nigerunt. vel nec fides honestiam seminand. sed cedentes
m[al]a facere cessant. quoniam in predatis dampnibus illis
esse plant. **A**llegamus dicente Aug. 40. 1. Ut constitue-
retur reatus. Cogunt multas inuenire medicinas: insto-
r experimenta morborum. Scripta in talibus causis vbi p[ro]p[ter]e
dissentiorum causas. non huius aut illius homis p[ro]p[ter]e. **G**lori-
mos fratrib[us] facit detrahend est aliquod lenitatem. **V**ima-
torib[us] in suis sanandis. caritas sincera subueniat; dicente
Sen. li. de **V**ita. **I**ngens subit gaudium. in conciliū ehezile
pax et concordia. et magnitudo alii. tū manusuetudine. **O**is
enim ex infirmitate feritas est. **Q**uia sedis cum. u. d[omi]n[u]s. **T**unc
quillitate alii. Male respondent coacta ingenia. Reluctante
naturaliter irritus est. Ideo fieri dicit enim manusuetude
cataligat. **Q**uia p[ro]p[ter]e. li. 4. **C**onsolat. **C**onq[ui]stans quod edam
p[ro]mittit sibi etiam coniunctu[m] more magna pietas. **V**nde eti[am].
sicut in manusuetudine opa tua p[ro]fice. et super hosti gliam dil-
geris. **Q**uia ut p[ro]p[ter]is. dicit Melior est paciens. vivo fortis.
et qui d[omi]nat[ur] aie sic. expugnator[us] urbium. **A**li. Jacob. 12. **Q**ue
de sursu est sapientia primū quid p[ro]udia est. deinde prædicta no-
detra. suadib[us]. omnis consentiens. plena misericordia. et fructibus

Corona.

86.

Exponentia
Gaudi glori
vindictio.

lviis. indicans sine similitudine. **T**um consideranda est tempore
ris competencia in castigando. **D**icit enim Regulus p. 14. Abigaïl
noluit corrigere ratal. quia erat communis Regis. Et tunc ratal
iocundus erat enim ebrius nimis. et non indicauit ei rebus puli
tum aut gaudi plaz in mane. **D**imicatio et cū digestis est vini et rea
bal. indicauit ei uxori sua et bigaïl vix ratal et emortuus est
cor eius. **S**up quo agit pastor alii. h. p. 14. Iacimos melius
corrigunt et eos in ipsa ure sue connotione ordinant. perturbati
cū quod audirent ignorant. et am menti pierde. ut si uore ebrie
quisquid recte dicat. puli vide. **V**nde et ratal ebrioculam sua
Abigaïl laudabiliter tacuit. quia digesto vino laudabiliter dixit.
Malum enim quod fecerat. iam noste poterat subiungit. quos ebrius
non audiuit. **S**ed ebri et iracuus cū ad se redeunt. tanto literans
exhortationis oba recipiunt. quanto le taquamis tollerari eru
bentur. **E**t sequit ibi exemplum coulise de Abner. qui acutum eum
plexuente phivit ne sequeret eum. qui cū nollet se deducere. pac
fite eum Abner. et tunc sordet eum. et mortuus est. **V**nde et. In connoisse
vnu non arguas priuam. et non despicias illu in iocunditate illu.
Verba impetu non dicas illi. et noui priuas illi in repetendo. **E**t
etiam disciplina moderanda. videlicet. h. p. 2. de 2 rugis phor. Exemplum
Traianus imperator. qui dicitur insani esse. si aliquis habeat
oculos lippientes. et quod eos malit. evadere. quoniam curare. Item
dicitur rugues si acciores fuerint. non enelendos sed recelando.
De pleuerant et fortitudine viri virtutis in glorietis et aduersis
et singulariter de pleuerant constantia in tribu. In genit corporalibus. In
morte parentum et amicorum et in rebus gloriae. **C**ontra pleuerantem.

m domo ei? quali
communis.

Abni 2. no cal
titrat bone
in obelate q
polli.

Abni 2. no cal
arguimus
in obelate.

Fequitur de pleuerantia et fortitudine quibus
vigilunt antiqui. **E**t de pleuerantia in iacio
ne bene constituta. subiles et genit. priuans.
am. Tull. p. Retho. **H**ac pleuerantia. tria
homo imobilis. et non frangat. aduersitatis
nec excolat. spiritibus conuictus. ne re
atur. nec exmissionib. feciat. **V**nde mali
purus ut dictum est super. **I**lluc fabriacus qui
difficilis ab honestate. quoniam sol a caru suo animi potest. Et h. 2.
de 2 rugis phor. **S**oates negat. sapientie posse ostendit. sed ad misericordiam
nem fortissimam. volvit virtutis sic manere immobilem. **V**irtus
enim ab omni loco ut reatu aprias. est huius mentis bene con
stituta. **E**t ad animi reseretur. **V**irtus huius simili fortitud. pacien
tia. humilitas. prudencia. **V**irtus ex eo rotata. quoniam suis viribus
nitens. non super aduersis. **V**irtus et fortitudine differunt. Nam